
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25 » апреля 2024 г.   № 95

пос. Красная Заря

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке и проведению месячника
антинаркотической направленности и популяризации
здорового образа жизни на территории
Краснозоренского района,Орловской области
в 2024 году (26 мая – 26 июня 2024 года)

      В соответствии с указаниями аппарата антинаркотической Комиссии
Орловской области и в целях привлечения общественности к участию в
противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их
немедицинского потребления,  популяризации здорового образа жизни
администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по подготовке и проведениюмесячника
антинаркотической направленности и популяризацииздорового образа
жизни на территории Краснозоренского района,  Орловской области в
2024 году (26 мая – 26 июня 2024 года) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Краснозоренского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района И.А. Пряжников



Приложение
                                                                                 к Постановлению администрации района

                        № 95  от «25 » апреля 2024 г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

месячника антинаркотической направленности и популяризации
здорового образа жизни на территории Краснозоренского района,

Орловской области в 2024 году
(26 мая – 26 июня 2024 года)

№
п/п

Содержание мероприятия Сроки Ответственные
исполнители

Подготовка к проведению месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни на территории Краснозоренского района

Орловской области.
1. Организовать и обеспечить работу

в период проведения районного
месячника антинаркотической
направленности «телефонов
доверия» участвующих ведомств
для обращения граждан, в том
числе анонимных,  по вопросам
противодействия
наркопреступности.

до 22 мая
2024 г.

Пункт полиции
(Краснозоренский) МО
МВД России
«Новодеревеньковское»
(по согласованию), БУЗ
ОО «Краснозоренская
ЦРБ» (по согласованию),
администрация
Краснозоренского
района.

2. Обеспечить размещение в
средствах массовой информации,
а также в сети «Интернет»
сообщений о начале проведения
районного месячника
антинаркотической
направленности. Разместить на
официальном сайте районной
администрации и сайтах сельских
поселений «телефоны доверия»
для сообщений по вопросам
противодействия
наркопреступности.

до 22 мая
2024 г.

Антинаркотическая
комиссия
Краснозоренского
района. Главы сельских
поселений (по
согласованию)

Мероприятия в период проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

Краснозоренского района,  Орловской области.
3. Проводить комплекс

мероприятий, приуроченных к
Международному дню борьбы с

В период с
26 мая по
26 июня

Отделы по делам
молодежи физической
культуры и спорту,



наркоманией и наркобизнесом. 2024 г. культуры и искусств,
образования.

4. Пропаганда здорового образа
жизни при патрулировании семей,
находящихся в социально опасном
положении.

В период
проведения
месячника

Комиссия по делам
несовершеннолетних и
защите их прав, органы
опеки и попечительства,
Пункт полиции
(Краснозоренский) МО
МВД России
«Новодеревеньковское»
(по согласованию),

5. Проведение рейдов по местам
ночного отдыха граждан

В период
проведения
месячника

Пункт полиции
(Краснозоренский) МО
МВД России
«Новодеревеньковское»
(по согласованию)

6. Проведение рейдов по выявлению
граждан, возделывающих и
приобретающих
наркотикосодержащие растения
на приусадебных участках

В период
проведения
месячника

Пункт полиции
(Краснозоренский) МО
МВД России
«Новодеревеньковское»
(по согласованию)

7. Максимально полно использовать
возможности профилактических и
диспансерных осмотров
населения, в целях
своевременного выявления
граждан, употребляющих
наркотики

В период
проведения
месячника

БУЗ ОО
«Краснозоренская ЦРБ»
(по согласованию)

8. Активизировать индивидуальную
работу с лицами, склонными к
употреблению спиртных напитков
и наркотиков

В период
проведения
месячника

БУЗ ОО
«Краснозоренская ЦРБ»
(по согласованию)

9. Осуществлять поддержку
волонтерского движения по
профилактике наркомании

В период
проведения
месячника

Отдел по делам
молодежи физической
культуры и спорта

10. Подготовка и проведение
спортивных мероприятий в
рамках месячника
антинаркотической
направленности.

В период с
26 мая по
18 июня
2024 г.

Отдел по делам
молодежи физической
культуры и спорта

11. Организация в отделении
профилактики безнадзорности
несовершеннолетних Бюджетного
учреждения Орловской области
«Комплексный центр социального

Июнь 2024
г.

Бюджетное учреждение
Орловской области
«Комплексный центр
социального
обслуживания населения



обслуживания населения
Краснозоренского района» для
несовершеннолетних и их
родителей (законных
представителей), спортивно-
оздоровительных мероприятий,
конкурсов рисунков, в целях
пропаганды и популяризации
здорового образа жизни.

Краснозоренского
района» (по
согласованию)

12. Проведение в социальных сетях и
мессенджера информационно-
разъяснительных мероприятий
для несовершеннолетних и их
родителей (законных
представителей),  по вопросам
негативного влияния алкоголя и
наркотических средств, включая
вопросы об ответственности за
незаконный оборот на котиков.

Июнь 2024
г.

Бюджетное учреждение
Орловской области
«Комплексный центр
социального
обслуживания населения
Краснозоренского
района» (по
согласованию)

13. Организация литературных
выставок, круглых столов, бесед
по вопросам пропаганды
здорового образа жизни.

Июнь 2024
г.

Отдел культуры и
искусств администрации
Краснозоренского
района

14. Проведение праздничного
мероприятия, посвященного
Международному дню защиты
детей

Июнь 2024
г.

Отдел культуры и
искусств, Отдел
образования
администрации
Краснозоренского
района,

15. Выявление негативных привычек
подростков; изучение
взаимоотношений подростков с
педагогами, в семье и со
сверстниками; организация
сотрудничества с Комиссией по
делам несовершеннолетних и
защите их прав.

В период
проведения
месячника

Отдел образования
администрации
Краснозоренского
района, ПДН Пункт
полиции
(Краснозоренский) МО
МВД России
«Новодеревеньковское»,
(по согласованию),
Комиссия по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

16. Проведение в рамках летней
оздоровительной кампании
фотовыставок, конкурсов
рисунков, плакатов на

Июнь 2024
г.

Отдел образования
администрации
Краснозоренского
района



антинаркотическую тему,
направленных на пропаганду
здорового образа жизни.

17. Информирование родителей о
профилактике немедицинского
потребления наркотических и
психоактивных средств.

Май 2024
г.

Отдел образования
администрации
Краснозоренского
района

18. Оформление информационных
стендов, уголков для
обучающихся;

Май 2024
г.

Отдел образования
администрации
Краснозоренского
района

Отчет о реализации мероприятий месячника антинаркотической направленности
и популяризации здорового образа жизни на территории Краснозоренского

района, Орловской области
19. Предоставление в

антинаркотическую Комиссию
Краснозоренского района
информации о реализации
мероприятий месячника
антинаркотической
направленности и популяризации
здорового образа жизни на
территории Краснозоренского
района в 2024 г.

До 1 июля
2024 г.

Пункт полиции
(Краснозоренский) МО
МВД России
«Новодеревеньковское»,
БУЗ ОО
«Краснозоренская ЦРБ»,
 Отделы по делам
молодежи физической
культуры и спорту,
культуры и искусств,
образования, Комиссия
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав, органы
опеки и попечительства.

20. Предоставление отчетной
информации о результатах
исполнения плана мероприятий
месячника антинаркотической
направленности и популяризации
здорового образа жизни на
территории Краснозоренского
района Орловской области в
аппарат антинаркотической
комиссии Орловской области.

До 8 июля
2024 г.

Антинаркотическая
комиссия
Краснозоренского
района, Орловской
области


